DENOMINADOS EN MONEDAS DE LIBRE CONVERTIBILIDAD, CONFORME A LA
OFERTA DE DOLARIZACIÓN DE SALDOS DE LOS PRÉSTAMOS DEL FONDO DE
OPERACIONES ESPECIALES (FOE) DEL BANCO INTERAMERICANO DE
DESARROLLO (BID), CUYO SALDO EN MONEDA CONVERTIBLE AL 30 DE
ABRIL DE 2017 ES DE CINCUENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS
SESENTA Y CINCO MIL DIECIOCHO DÓLARES CON 95/100 (US$ 55, 865,018.95)

DECRETO A.N. N°. 8299, aprobado el 29 de agosto de 2017

Publicado en La Gaceta Diario Oficial N°. 168 del 4 de septiembre de 2017

LA ASAMBLEA NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE NICARAGUA

CONSIDERANDO
l

Que en cumplimiento de lo dispuesto en el Acuerdo Presidencial N°.

[...]

devengados que estén denominados en monedas de libre convertibilidad, conforme a
la oferta de dolarización de saldos de los préstamos del Fondo de Operaciones
Especiales (FOE) del Banco Interamericano de Desarrollo (BID), cuyo saldo en
moneda convertible al 30 de abril de 2017 es de CINCUENTA Y CINCO MILLONES
OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL DIECIOCHO DÓLARES con 95/100
(US$55,865,018.95), de los siguientes préstamos elegibles:

1) 978/SF-NI, Programa de saneamiento ambiental del lago y la ciudad de Managua.
Primera etapa.
2) 1017/SF-NI, Programa híbrido de apoyo al sector eléctrico (componente inversión).
3) 1027/SF-NI, Proyecto de apoyo al Ministerio de Salud para la modernización de la

[...]

AMORTIZACIÓN E INTERESES DEVENGADOS QUE ESTÉN DENOMINADOS EN
MONEDAS DE LIBRE CONVERTIBILIDAD, CONFORME A LA OFERTA DE
DOLARIZACIÓN DE SALDOS DE LOS PRÉSTAMOS DEL FONDO DE
OPERACIONES ESPECIALES (FOE) DEL BANCO INTERAMERICANO DE
DESARROLLO (BID), CUYO SALDO EN MONEDA CONVERTIBLE AL 30 DE
ABRIL DE 2017 ES DE CINCUENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS
SESENTA Y CINCO MIL DIECIOCHO DÓLARES CON 95/100 (US$55,865,018.95)

Artículo 1 Apruébese la Carta Modificatoria bajo referencia CID/CNI/217/2017 del 03
de febrero de 2017, suscrita entre la República de Nicaragua, representada por el
Ministerio de Hacienda y Crédito Público (MHCP) y el Banco Interamericano de
Desarrollo (BID), para la conversión a Dólares de los Estados Unidos de América de